Al dragului domn tată și doamne mame

adevărat fiu
Stefan Strubli m.p.
Notar

P.S. Venind la mine un oarecare rânduș de-al vostru, nu a mai avut nimic [asupra lui]; susține că recrutorii i-au luat totul la Carei, împreună cu pașaportul, așa că eu am dispus să primească provizoriu pâine, ca să poată ierna.

130

1784 noiembrie 16, Oradea

Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale !

Quid comitatus huic periculi imminet, et litera huc demisse advolutae et praesentes mihi privative cognitae circumstantiae succulento argumento sunt. Scaena in vicinis nobis comitatibus agitur, cum quorum incolis nostrates in ipsis limitibus constituti, et nexum sanguinis et familiaritatem fovent, et quia valachi sunt, facile in mala quaeque persvaderi possunt. Hinc ad procurandam comitatus huic securitatem continendosque in officio valachos nostros recursum ad illustrissimum dominum hic inquarterisatum generalem et brigaderium baronem a Sturm feci, quo in limitibus huius comitatus milites pro tutamine nostri malevolorum vero hominum in comitatum hunc nefors irruere cupientium repressione, excubias ordinare dignetur: erga cuius modi requisitionem in singulo passu limitaneo versus partes tumultu hoc obsessas militia tam equestris quam pedestris constituta habetur, ac in ipso etiam gremio

comitatus, omnes dispositiones factae sunt ne malum hoc quaqua ratione ad nos penetrare possit. Quod ipsum excelso Consilio Regio humillimi referendum habui. Signatum Várad-Olaszi 16-ta novembris 1784.

Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii

humillimus servus
Ioannes Beöthy m.p.
Vice comes Bihariensis

Pe verso: Magno Varadino

Excelso Consilio Regio Locumtenentiali Hungarico.
Budae. Ex officio. A vice comite Bihariensi.

27148. Vice comes comitatus Bihariensis sub dato 16-ae novembris insinuat ad repellendos tumultuarios malevolos homines in Transylvania consurgentes cum assistentia militari omnes dispositiones factas esse.

Orig., A.N.U., s. C.L., C.44 (Dep.pol.com.), 1784, *fond 272*, pachet 153, f. 79; sigiliu ceară roșie. Publicat în Gorun, 1987, p.253

131

1784 noiembrie 16, Sibiu

Inclyta universitas !

Rusticana plebs valachica in comitatu Hunyadiensi cum Zarand unito parteque comitatus Albensis eo proterviae prolapsa est, ut non attentis divinis, humanisque legibus, multis nobilium, quos domi opprimere poterant crudeliter trucidatis suppellectilia eorum quaeque diripuerit, quod etiam expertae fuere *domus aliorum nobilium*, qui *fuga* vitae suae consulerunt. Cum vero supponi possit, quod uniones, res item aureas, et argenteas, aes, stannum, indumenta saericae, lineam denique suppellectilem pretiosiore, quae usui illis haud essent, in civitatibus et vicinis comitatibus diventer, et distrahere velint. Hinc inclytam universitatem officiosissime requirendam duxit regium gubernium, quo eos ingravatim in suo gremio exarare velit ordines, ne a quoquam valacho res praedecaratae coëmantur, cum illae nonnisi per rapinam acquisitae esse dignoscantur, sed illae rustico ademptae, et aducurate consignatae asserventur, ipsi venditores autem examini stricto subiiciantur, immo suspicione in ipsos cadente, pro ratione circumstantiarum securae etiam custodiae mancipentur, regio vero gubernio huic desuper relatio